
Rakennus- ja
ympäristölautakunta

§ 183 17.11.2021

Itä-Suomen aluehallintoviraston lausuntopyyntö Rauhalinnan ranta-alueen
ruoppauksesta, laivalaiturin ja pienvenlaiturin rakentamisesta sekä penkereen
kunnostuksesta ja puhdistusruoppauksen pysyttäminen

243/58.581/2021

RAKYL § 183

Selostus: ISAVI/1023/2021

  Hakemuksen muutoksen vuoksi Itä-Suomen aluehallintovirasto pyy-
tää mm. Savonlinnan kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselta
uu del leen lausuntoa otsikossa mainitusta hakemuksesta an net ta vak-
si 13.12.2021 mennessä.

  Suomen Liikekiinteistöt SLK Oy hakee vesilain mukaista lupaa uu den
laivalaiturin ja pienvenelaiturin rakentamiseksi. Lisäksi lupaa hae taan
laivalaiturin sekä pienvenelaiturin rakentamisen yh tey des sä
tarvittavalle ruoppaukselle (n. 7 000 m3). Lupahakemus koskee myös
laiturille johtavan, jo kunnostetun maapenkereen pysyttämistä se kä
laiturin länsipuolella tehtäviä ruoppauksia (n. 7 000 m3), jotka on jo
osittain toteutettu (alle 500 m3). Jo osin toteutetun maa pen ke reen
yhteyteen suunnitellun veneenlaskuluiskan rakentamisesta lop puun
on luovuttu.

  Hankkeen tarkoituksena on kehittää Rauhalinnan aluetta omistajan
ta voit tei den mukaisesti. Hanke sijoittuu kiinteistölle Rauhalinna RN:o
740-547-11-1 ja Lehtiniemen osakaskunnan vesialueelle RN:o
740-876-39-1 Savonlinnan kaupungissa. Hakijan mukaan han ke
aiheuttaa työnaikaista paikallista samentumista ja melua. Han ke ei
aiheuta merkittävää haittaa veden laadulle, luon non suo je lun
tavoitteille tai kulttuuriperinnölle. Hanke parantaa Rauhalinnan saa vu-
tet ta vuut ta pienveneillä, turvaa isompien alusten kulun lai va lai tu riin
sekä palauttaa ranta-alueen virkistyskäyttöön. Hanke on tar koi tus
toteuttaa mahdollisimman pian luvan saatua lainvoiman.

  Lupahakemus kuulutetaan uudelleen aiemman kuulutuksen jälkeen
teh dyn hakemuksen päivittämisen vuoksi. Lupahakemus on ollut ai-
em min nähtävillä 16.4. - 24.5.2021.

  Savonlinnan kaupungin ympäristönsuojeluviranomaisena toimiva ra-
ken nus- ja ympäristölautakunta päätti todeta lausuntonaan 12.5.2021
§ 82 Suo men Liikekiinteistöt SLK Oy:n hakemuksesta Itä-Suo men
alue hal lin to vi ras tol le seuraavaa:



"Kyseessä on merkittävä matkailullinen hanke, joka rannan ra ken ta-
mi sen osalta on käynnistetty mahdollisesti jo ennen ve si ta lous lu van
ha ke mis ta. Merkittäväkään hanke ei kuitenkaan oikeuta toi mi maan
näin. Hankkeen mittavuuden huomioon ottaen luvan ha ke mi nen oli si
pitänyt selvittää ennen toimenpiteisiin ryhtymistä. Alue hal lin to vi ras ton
on kiinnitettävä huomiota tähän lain vas tai seen me net te lyyn lu pa rat-
kai sua antaessaan.

  Töiden aloittamisesta ei ole ilmoitettu ai na kaan vesilakia valvovana
kun ta ta son vi ran omai se na Sa von lin nassa toimivalle ra ken nus- ja ym-
pä ris tö lau ta kun nal le, jo ka näin ol len ei ole ollut tietoinen koko ve si ta-
lous hank kees ta eikä ole voinut omal ta osaltaan valvoa sitä. Lau ta-
kun nal la ei ole tietoa, on ko hank kees ta ilmoitettu vesilakia val vo val le
valtion vi ran omai sel le, Ete lä-Sa von ELY-keskukselle ve si lain
mukaisen lupatarpeen sel vit tä mi sek si.

  Savonlinnan kaupungin ympäristönsuojeluviranomainen puoltaa hae-
tun luvan myöntämistä hankealueella tehtäviin toi men pi tei siin, mi kä li
luparatkaisussa otetaan huomioon seuraavia seikkoja:

  Ruoppaussyvyyksien osalta on suunnitelmia tarkennettava, minkä
kor ko ta so jär jes tel män mukaisia korkotasoja tarkoitetaan. On huo mat-
ta va, että korkotasojen välillä on merkittäviä eroja (N60 ja N2000 -jär-
jes tel mien välinen ero on Savonlinnassa noin 27 cm). Tämä vai kut taa
syntyvien ruoppausmassojen määriin huomattavasti.

  Hakemuksen tarkoittamien kiinteistöjen tunnukset olisi syytä tar kis taa
(kahdella kiinteistöillä on sama rekisterinumero ja toisaalta yh del lä
kiinteistöllä kaksi rekisterinumeroa).

  1970-luvulla rakennetun, nyt jo huonokuntoisen puulaiturin jät tä mis tä
uuden laiturin taustatäytön sisään kannattaisi vielä harkita. Puu lai tu-
rin rakenteet lahotessaan voivat aikanaan aiheuttaa taus ta täy tös sä
korjausta vaativia painaumia.

  Hankkeella ei saa vaarantaa alueen kulttuurihistoriallisia ar vo ja eikä
luon non suo je lu lain perusteella suojeltuja eläin- ja kasvilajija tai nii den
esiintymispaikkoja.

  Ennen luvan myöntämistä hankealueella on vaadittava tehtäväksi
kat ta va luontoselvitys. Viitasammakko ja mahdollisesti myös lam pi ko-
ren not ovat hankealueen lajeja. Maastotarkastelun perusteella vai kut-
taa siltä, että ranta-aluetta on jo puh dis tettu kaislikkoa pois ta mal la
laiturille johtavan penkereen länsipuolelta ainakin uuden ran ta sau nan
edustalta ja mahdollisesti myös laiturille johtavan pen ke reen
itäpuolelta rakennettaessa ve ne luis kal le johtavaa lou he pen ger täyt töä
(vrt. hakemuksen mukaan hankkeella on tarkoitus ... pa laut taa
pahoin kais lit tu nut ranta virkistyskäyttöön).



  Viitasammakko- ja mahdollisesti myös lampikorentoesiintymien ta kia
luon non suo je lu la kia valvovan Ete lä-Sa von ELY-keskuksen olisi syy tä
tar kis taa ilmavalokuvista, mil lai nen kaislikko laiturille johtavan pen ke-
reen molemmin puolin on ol lut, kos ka penkereen toisella puo lel la
kaislikossa "pulputtivat" vii ta sam ma kot 3.5.2021.

  Mahdollisesti vesistön veden laatua työn aikana hei ken tä vät ja ym pä-
ris töl le mahdollisesti häiriötä aiheuttavat rakennus työt ve si alu eel la
tulee tehdä vesistön vilkkaimman vir kis tys käyt tö ajan ulkopuolella
1.10. - 30.4. Hienojakoisia ruoppausmas so ja ei tule sallia lä ji tet tä väk-
si ve sis töön eikä rannan vä lit tö mään lä hei syy teen kes ki yli ve den kor-
keu den alapuolelle.

  Hankkeen vaikutuksia vesistössä on tarkkailtava vähintään ais tin va-
rai ses ti ja tarvittaessa vesinäytteenotolla. Mikäli ra ken ta mis töis tä ai-
heu tuu vähäistä suurempaa samentumishaittaa, on ryh dyt tä vä tar-
peen vaatimiin toimenpiteisiin työtapojen muuttamiseksi sel lai sik si,
et tä lisäsamentuminen voidaan ennalta eh käi stä ja / tai suo ja ra ken-
tei den rakentamiseksi samentumishaitan leviämisen es tä mi sek si. Lu-
van saaja on korvausvastuussa töistä ulkopuolisille mah dol li ses ti ai-
heu tu vis ta vahingoista ja haitoista.

  Rakentamiseen on käytettävä tarkoitukseen sopivia puhtaita kivi- ja
mui ta maa-ai nek sia. Töiden valmistuttua hankealue on mai se moi ta va
kult tuu ri his to rial li ses ti arvokkaaseen ym pä ris töön sopivalla ta val la.
Ran ta pen ke reet on suojattava ve den kor keu den vaihtelujen, aal lo kon
ja jään kulutusta vastaan vanhoihin suo jaus ra ken tei siin so peu tu val la
tavalla.

  Laituri- ja pengerrakenteet on pidettävä luvan mukaisessa kun nos sa.

  Töiden aloittamisesta ja hankkeen valmistumisesta on ilmoitettava
Sa von lin nan kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle."

  ------------

Uudelleen kuulutus ja hakemusasiakirjat pidetään nähtävillä 5.11. -
13.12.2021 aluehallintovirastojen verkkosivuilla osoitteessa:
https://ylu pa.avi.fi/fi-FI/asia/1943827

  Hakemuksen täydennys asiassa ISAVI/1023/2021 on
esityslistaliitteenä A ja muutos Rev. B: tarkennetut luvat pvm.
12.10.2021 esityslistaliitteenä B.

  Lisäksi ne, joiden oikeutta tai etua asia saattaa koskea (asian osai-
nen), voivat tehdä muistutuksen asiasta. Muilla kuin asianosaisilla on
tilaisuus ilmaista mielipiteensä.



  Muistutus tai mielipide pyydetään toimittamaan viimeistään
13.12.2021. Tieto päätöksen antamisesta (päätöksen tie dok si an to-
kuu lu tus) tullaan lähettämään sähköpostitse niille muistuttajille / mie li-
pi teen esittäneille, jotka ovat asioineet sähköisesti.

  (Valmistelu: ympäristöpäällikkö Matti Rautiainen puh. 044 417 4685)

Ympäristöpäällikön esitys:

  Rakennus- ja ympäristölautakunta päättää antaa Savonlinnan kau-
pun gin ympäristönsuojeluviranomaisena

Hankkeella ei saa vaarantaa luon non suo je lu lain perusteella suo jel tu-
ja eläin- ja kasvilajija tai nii den esiintymispaikkoja.

  Ennen luvan myöntämistä hankealueelta on vaadittava tehtäväksi
kat ta va luontoselvitys. Viitasammakko ja mahdollisesti myös su den-
ko ren to la jeis ta lam pi ko ren not ovat hankealueen lajeja. Ha ke mus-
suun ni tel mas ta 12.10.2021 (Revisio C) ei käy ilmi, milloin läh de viit-
teen 4 luontoselvitys on tehty. Selvitys käsittelee vain vii ta sam ma kon,
ei sudenkorentolajien esiintymistä alueella. Kat ta va luon to sel vi tys
edellyttää useana ajankohtana vuoden aikana alueella teh tä viä
luontokartoituksia. Esimerkiksi viitasammakko ja sudenkorennot ovat
havaittavissa eri aikoina kesäkautta. Koska lausunnon koh tee na
olevista asiakirjoista ei käy selville, onko selvitys tehty su den ko ren to-
jen esiintymisaikana, lautakunta kyseenalaistaa luon to sel vi tyk sen
kattavuuden ottaen huomioon, että lampikorennot Luon to di rek tii vin
lajeina ovat Savonlinnan seudulla vastaavanlaisissa ruo vi koss sa
lähes kaikkialla esiintyvä lajiryhmä.

  Maastotarkastelun perusteella vai kut taa siltä, että ranta-aluetta on jo
puh dis tettu kaislikkoa pois ta mal la laiturille johtavan penkereen län si-
puo lel ta ainakin uuden ran ta sau nan edustalta ja mahdollisesti myös
laiturille johtavan pen ke reen itäpuolelta rakennettaessa ve ne luis kal le
johtavaa lou he pen ger täyt töä (vrt. hakemuksen mukaan hank keel la
on tarkoitus ... pa laut taa pahoin kais lit tu nut ranta vir kis tys käyt töön).

  Hakemussuunnitelman 12.10.2021 (Revisio C) kohdassa 2 Ve neen-
las ku ramp pi on todettu, että "ramppi sijoittuu ... kohtaan, joka on
ruopattu aikaisempien omistajien aikana ilmeisesti alkuperäisen pen-
ke reen rakentamisen yhteydessä". Näin on voitu tehdä vuo si kym me-
niä sitten, mutta 3.5.2021 Savonlinnan kaupungin ym pä ris tö pääl li kön
käydessä paikalla rampin ympäristö oli kaislikosta puh dis tet tu myös
aivan viime aikoina, ts. luvan hakijan hankkeiden yh tey des sä.

  Viitasammakko- ja mahdollisesti myös lampikorentoesiintymien ta kia



lupaviranomaisen sekä luon non suo je lu la kia valvovan vi ran omai sen
olisi syy tä tar kis taa ilmavalokuvista, mil lai nen kaislikko laiturille joh ta-
van pen ke reen molemmin puolin on ol lut ennen luvan hakijan ryh ty-
mis tä luvatta hankkeen toteuttamiseen, kos ka ainakin pen ke reen
itäpuo lel la kaislikossa "pulputti" vain jokunen vii ta sam ma kko 3.5.2021
Savonlinnan kaupungin ympäristöpäällikön käydessä pai kal la.

  Hakemussuunnitelman 12.10.2021 (Revisio C) kannen valokuvaa
ver rat taes sa lupahakemusasiakirjoihin liitettyyn piirrosnumeroon
32010A03.101B (pvm. 5.2.2021) näyttää osoittavan, että lupaa hae-
taan myös penkereen itäpuo lel le tehtyjen ruoppausten jäl kei seen
tilanteeseen, vaikka rakennettu veneenlaskuramppi pois te taan kin
lupaa haettavista kohteista.

  Lautakunta on eri mieltä Hakemussuunnitelmassa 12.10.2021 (Re vi-
sio C) kohdassa 8 Luvan myöntämisen oikeudelliset edellytykset esi-
te tyn näkemyksen kanssa, "ettei hanke heikennä Luon to di rek tii vin
liitteessä IV (a) tarkoitettuihin eläinlajeihin kuuluvien yksilöiden li sään-
ty mis- ja levähdyspaikkoja (LSL 6 luvun 49 §)". Tehdyt ran nan
ruoppaukset ja niiden mahdollinen jatko heikentävät li sään ty mis- ja
levähdyspaikkoja ainakin viitasammakon ja mahdollisesti alu eel la
esiintyvien lampikorentojen osalta.

Päätös:   Esitys hyväksyttiin.

Toimenpiteet:  Itä-Suomen aluehallintovirasto, www.avi.fi/sahkoiset-lomakkeet


